РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                          № 1516 от 29 апреля 2021 года
Принято на 49-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О присвоении названия улицам, расположенным на территории муниципального образования «Город Псков»

В целях увековечения выдающихся личностей, внесших неоценимый вклад в защиту нашей Родины, отдавших свои жизни при исполнении профессионального долга и на основании ходатайства общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, в соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, утвержденным постановлением Псковской городской Думы от 01 декабря 2000г. №361 «Об утверждении положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове», руководствуясь подпунктом 26 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Присвоить названия улицам, расположенным на территории муниципального образования «Город Псков», согласно следующему перечню.
1) Улице, начинающейся у земельного участка КН 60:27:0160103:1 и проходящей в северном направлении до границы муниципального образования «Город Псков»  - ул. Алексея Воробьёва;
2) Улице, начинающейся у земельного участка КН 60:27:0160103:27 и проходящей в северном направлении - ул. Анвара Сабирова;
3) Улице, начинающейся в 350 м в северном направлении от земельного участка КН 60:27:0160103:20 и проходящей в восточном направлении - ул. Михаила Минина;
4) Улице, начинающейся у земельного участка КН 60:27:0160103:1 и проходящей в северо-восточном направлении - ул. Николая Кузнецова.
2. Рекомендовать отделу по правовым вопросам, нормотворческой деятельности и анализу финансово-экономического развития аппарата Псковской городской Думы подготовить проект нормативного правового акта о внесении изменений в часть 3 Положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове к следующей сессии Псковской городской Думы с целью приведения в соответствие с настоящим решением Псковской городской Думы.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Глава города Пскова							Е.А. Полонская